
 

 1 

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO ARTISTICO STATALE “G.C.ARGAN” 

Piazza dei Decemviri 12 – 00175 ROMA (RM) Cod. Mecc. RMSD10000R�  06121122470 

Sede succursale – via Contardo Ferrini 61 – 00173 Roma 

Sede succursale – via Publio Valerio 122 – 00175 Roma 

Codice fiscale 97191280581 �  rmsd10000r@istruzione.it   �  rmsd10000r@pec.istruzione.it 

www.liceoargan.edu.it 

 

Circolare n. 274 

 

Al personale docente  

Al sito web All'Albo e Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Indagine conoscitiva per la manifestazione d’interesse rivolto al personale docente interno con 

competenze specifiche per attività di formazione per il progetto: “Start again” M4C1I3.1-2023-1143-P-37975 

finanziato nell’ambito del PNRR Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

Investimento3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37975 

CUP: F84D23005850006 

 

Con il presente avviso questa Istituzione Scolastica intende acquisire manifestazioni di interesse per accertare 

la presenza di competenze specifiche all’interno della comunità scolastica al fine di procedere all’individuazione 

di n. 11 docenti interni nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza. Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di 

interesse per favorire la partecipazione e consultazione di soggetti potenzialmente interessati e non costituisce 

invito a partecipare a bando pubblico. Le proposte di manifestazione di interesse pur consentendo a questo 

Istituto di esperire eventuali procedure di selezione, non sono tuttavia in alcun modo vincolanti per 

l’amministrazione né possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordine all’aggiudicazione di 

alcun incarico che sarà assegnato esclusivamente a seguito di procedura d’individuazione, e nel rispetto del 

possesso dei requisiti previsti dal presente avviso.  

Art. 1 – Attività oggetto dell’indagine  
L’attività oggetto dell’indagine consiste nella realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del progetto 

“Start again” M4C1I3.1-2023-1143-P-37975, finanziato nell’ambito del PNRR sui seguenti temi: 

1. potenziamento delle competenze linguistiche degli alunni orientata al raggiungimento delle 

certificazioni di lingua inglese B2, C1  

2. lingua alunni orientata al raggiungimento delle certificazioni di lingua inglese B1, B2, C1, C2 

3. metodologia CLIL 

Art. 2 – Periodo di svolgimento  

http://www.liceoargan.edu.it/
Protocollo 0008928/2024 del 16/07/2024 13:28:03



 

 2 

Il progetto si svolgerà nel corso dell’anno scolastico 2024-2025 e le lezioni dovranno terminare entro il  

maggio 2025, secondo il calendario stabilito dal Dirigente scolastico.  

Art. 3 – Requisiti di ammissione  
Per presentare manifestazione di interesse il personale dovrà dichiarare, ed eventualmente dimostrare al 

Dirigete Scolastico di essere in possesso dei seguenti requisiti minimi di ammissione: 

 Essere docente madrelingua  

Art. 4 – Manifestazione di interesse  
Gli interessati alla presente manifestazione d’interesse dovranno comunicare la propria disponibilità entro e non 

oltre le ore 15.00 di mercoledì 24 luglio 2024 inviando l’allegato modulo A all’indirizzo mail istituzionale 

rmsd10000r@istruzione.it esplicitando nell’oggetto “Manifestazione d’interesse rivolto al personale docente 

interno” o consegnando il suddetto modulo brevi manu all’Ufficio Protocollo.  

Sulla base delle manifestazioni pervenute il DS valuterà se procedere nella selezione del personale attraverso 

un apposito bando di selezione o affidare il servizio all’esterno.  

Art. 5 – Trattamento dei dati personali  
Tutti i dati personali di cui il Liceo Artistico G.C. Argan venga in possesso in occasione della partecipazione al 

presente procedimento saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 

dell’amministrazione, così come espressamente disposto dal D.Lgs. 101/2018 in attuazione del Regolamento 

UE 2016/679 (cosiddetto GDPR). Essi saranno trattati anche con strumenti informatici e comunque in 

ottemperanza alle norme vigenti. A tale scopo si comunica che il responsabile del trattamento dati è il Dirigente 

Scolastico Nicola Armignacca.  

 

Roma, 16/07/2024 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nicola Armignacca 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rmsd10000r@istruzione.it


 

 3 

 

 

ALLEGATO A manifestazione di interesse per la ricerca di personale docente interno con competenze 

specifiche per attività di formazione  

               

Al Dirigente Scolastico 

 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

in servizio presso questo istituto con la qualifica di _____________ Classe di concorso ___________ 

 

SEGNALA  

 

La propria manifestazione di interesse per l’individuazione di personale docente con competenze 

specifiche per le attività di formazione relativamente al progetto “Start again” M4C1I3.1-2023-1143-P-

37975. 

 

A tal fine dichiara di essere docente madrelingua (lingua inglese) 

 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 
 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 

679/2016, autorizza l’istituto Liceo Artistico G.C. Argan al trattamento dei dati contenuti nella presente 

autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 


